formam concilii genera is, quum co latio inucominumomissa fuerit, quae post pub mationem scrutiniuiieri dq
buisset, de fratrum nostrorum conSiiio sententialiter duxi
mus irritandas, [et] electores hac Vice eligendi potestate
privantesa. [Dat. Laterani XII. Kal. April aa. II. — uas.]

CAP. LI.'
Per compositionem factum cum praelato et capitulo non potest ius eligendi

competere laico, etiam patrono in ecclesia collegiata.

Idem Abbati Cluniacensi.
Sacrosancta Romanaï' ecclesia (Et infra:) Sane ro

posuisti in nostra praesentia, quod super ordinatione noris
monasterii sancti Pancratii, ad CluniacensemUec'c eSiam
pertinentis, cum comite de Varenna3' .pat'rono ipSius qui
dam praedecessor tuus de consensu .capituli suxcompositio:
nem quandam inivit iuri contrariam let. eccleSIae ipSi
damnosam, videlicet, ut in optione Sit i SIUScomitis, as
sumere ad rioratum dicti monasterii, luniacensi et de
Caritate prioribus duntaxat exceptis, unum de duobus
melioribus totius Cluniacensis ordinis, quos abbas duxerit
nominandos. (Et infra:) Attendentes ita ue, quod ius eli
gendi in collegiata ecclesia non cadit in aicum, et ideo id
esset" erniciosumexemplo,et redundaret5' in dispendium
ecclesiasticae libertatis, volumus, ut dictum prioratum libere
possis, non obstante compositione ipsa, sicut alios prioratus
tibi subditos ordinare, denunciandoö' ordinationem factam
patrono, ut suum7, si voluerit, honestum impertiatur as
sensum.

C A P. LII. 1

Si per Papam mandatur habentibus eligere, od eligant cum consilio
aliquorum, alioquin conciliarii provideant, eia-entes debent consilinm
requirere in tractatu electionis. et congruo tempore exspectare responsum;

alias electio non tenet.

Idem Decano et Capitulo2' S. Ioannis et sancti
Stephani Bisuntinensis.

Quum in veteri lege (Et infra: Porro iam dudum vobis
dedimus in mandatis, ut infra quadraginta dies post
susceptionem literarum nostrarum cum consilio sancti
Beni i et Morismundi abbatum et fratris G. de ordine
Prae icatorum eligeretis4 personam idoneam canonice in
pastorem; alio 'uin dicti consiliarii vobis de archiepiscopo
praviderent. erum die ad eligendum praefixa sex ex
vobis potestatem eligendi dedistis, usque ad consumptio
nem cuiusdam candelae, quae ibidem accensa exstitit,
duraturam. Tandem quum electores huiusmodi convenis
sent in praedictum abbatem sancti Benigni, et super hoc
sociorum eius consilium requisissent, proponente uno ex
illis, quod deliberato consilio responderent, et differentibus
eis festinanter dare responsum, praefati electores, quum
candela ipsa-') deficeret, non exspectato ipsorum consilio,
dictum abbatem in Bisuntinensems' archiepiscopum ele
gerunt. (Et infra:) Relato ergo ad apostolicam sedem
negotio, archiepiscopo Viennensi et abbati de Firmitate in
iunximus, ut, si constaret ab eisdem electoribus de electione
tractatum fuisse habitum, et in tractatu electionis prae
dictorum consilium requisitum, electionem i sius abbatis, si
persona esset idonea, confirmarent. Quod) si in tractatu
electionis non fuisset illorum consilium requisitum, licet
postea requisitum fuerit non competenti tempore, nec etiam
exspectatum responsum ipsorum, aut non esset idoneus
idem abbas, quod de ipso factum erat tanquam invalidum
irritarent. (Et infra:) Quum autem compertum non fuerit
com etenti tempore requisitum consilium de persona rae
dicti abbatis, et quando exstitit requisitum, non fuit ex
spectatum responsum nisi modico tempore, nec debeat aliis
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imputari, uod in tantum illi sibi tempus arctarant, electio
nem abþatis ipsius, non personae, sed electionis vitio duxi
mus irritandam.